
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 32 

города Новочеркасска

ПРИКАЗ

27.08.2021 г. № 194-ОД г. Новочеркасск

Об организации образовательного процесса 
в условиях выполнения санитарно-эпидемических 
(профилактических) мероприятий, в том числе 
по профилактике новой коронавирусной инфекции 
в 2021 -  2022 учебном году в МБОУ СОШ № 32

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека от 22.07.2021 г. № 02- 
14750-2021-24 «О подготовке образовательных организаций к новому 2021 -  
2022 учебному году», в связи с ростом заболеваемости новой 
коронавирусной инфекции в РФ, в соответствии с действующими 
санитарными правилами СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и 
(или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дежурным административным работникам МБОУ СОШ № 32:
1.1 .обеспечить организацию ежедневной обязательной термометрии при 
входе в школу с целью выявления и недопущения лиц с признаками 
респираторных заболеваний (приложение № 1) и недопущения скопления 
обучающихся на входе (приложение № 2)
1.2.обеспечить контроль использования педагогических составом МБОУ 
СОШ № 32 средств индивидуальной защиты (масок, респираторов) и работы 
рецеркуляторов в кабинетах.
2. Симовой Г.В., заместителю директора по УВР, обеспечить организацию 
учебного процесса по специально разработанному расписанию.



3. Ворожбиевой Л.П., заместителю директора по УВР, обеспечить 
организацию посещения столовой с целью минимизации контактов 
обучающихся (приложение № 3)
4. Макеевой Е.П., заместителю директора по АХР, обеспечить:
4.1. проведение генеральной уборки перед открытием МБОУ СОШ № 32.
4.2. усилить дезинфекционный режим (проведение ежедневной влажной 
уборки помещений с использованием дезинфекантов, наличие 
антисептических средств для обработки рук, использование приборов для 
обеззараживания воздуха);
4.3. создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла, 
одноразовых полотенец, туалетной бумаги в туалетных комнатах);
5.Закрепить за каждым классом отдельный кабинет (за исключением 
кабинетов, требующих специального оборудования) (приложение № 4)
6.Запретить проведение массовых мероприятий между разными классами.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 32 « У / М.В.Иващенко

С приказом ознакомлены: Л.П. Ворожбиева 
Г.В. Симова 

Е.П. Макеева



Приложение № 1
к приказу от 27.08.2021 г. № 194-ОД

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВХОДНОЙ ТЕРМОМЕТРИИ 

Вход в здание основной школы

Дежурные учителя (по графику): Соломатина О.В., Чернышенко Е.Н., 
Будилова Е.Н., Финенко В.А., Машкина О.Е., Яновская И.Ю., Кручинина 
В.Б., Кононенко Н.А., Малейко К.А., Симонова И.М., Донченко Н.Н., Деринг 
Е.Ю., Безрукова Н.Ф., Антоненко М.П., Пономарева Т.А.

Дежурные администраторы (по графику)'.
Понедельник -  Шаин Г.П., заместитель директора по УВР 
Вторник -  Ворожбиева Л.П., заместитель директора по УВР 
Среда -  Симова Г.В., заместитель директора по УВР 
Четверг -  Журавлева О.В., заместитель директора по ВР 
Пятница -  Белолипецкий А.А., педагог-организатор ОБЖ

Вход в здание начальной школы

Дежурные учителя (по графику): Сайко О.Н., Афонина М.В., Фоменко Т.М., 
Белова О.В., Горшкова С.В., Хомутова И.Н., Кроликова Н.А., Кочетова А.В., 
Антоненко Н.Н., Данилова В.Д., Валутина И.С., Дядюн Е.Н., Ефимова Е.В.

Дежурный администратор :
Понедельник — пятница — Третьякова Т.В., заместитель директора по УВР



ГРАФИК ВХОДА В МБОУ СОШ № 32

Приложение № 2
к приказу от 27.08.2021 г. № 194-ОД

Вход в здание начальной школы

1 смена 2 смена
1 А -07.30 3 А -  13.00
1 Б - 07.30 3 Г -  13.00
1 В -07.30 3 Д -  13.00
1 Г -07.30 4 Б -  13.05
2 А - 07.40 4В -  13.05
2 Б -  07.40 4 Г -  13.05
2 В -07.40
2 Г - 07.40
3 Б -07.45
3 В -07.45
4 А - 07.45

Вход в здание основной школы
1 смена 2 смена

Вход центральный Вход центральный
5 А - 07.30 6 А -  13.05
5 Б - 07.30 6 Б -  13.05
5 В -07.30 6В -  13.05
5 Г - 07.30 6 Г -  13.05
9 А - 07.40 7 А -  13.05
9 Б -  07.40 7 Б -  13.05
9 В -07.40 7 В -13.05
9 Г - 07.40
Вход со стороны каб. 17 
8 А - 07.35 
8 Б -  07.35 
8 В-07.35 
8 Г -  07.35
10 А -07.45
10 Б -07.45
11 А -07.45 
11 Б -  07.45

7 Г -  13.05



Приложение № 3
к приказу от 27.08.2021 г. № 194-ОД

ЗАКРЕПЛЕНИЕ УЧЕБНЫХ КАБИНЕТОВ ЗА КЛАССАМИ

Класс Кабинет Класс Кабинет
1 смена 2 смена

1 А 20 3 А 20
1 Б 39 ЗГ 19
1В 3 зд 40
1Г 40 4Б 41
2А 2 4В 39
2Б 38 4Г 22
2В 21 6А 27
2Г 19 6Б 53
2Д 41 6В 13
ЗБ 22 6Г 48
ЗВ 42 7А 15
4А 4 7Б 24
5А 27 7В 30
5Б 35 7Г 45
5В 29
5Г 48
5Д 24
8А 53
8Б 25
8В 23
8Г 36
9А 33
9Б 16
9В 15
9Г 13
10А 34
10Б 46
ПА 45
11Б 17



Приложение № 4
к приказу от 27.08.2021 г. № 194-ОД

График питания обучающихся МБОУ СОШ №32 
в 2021 -  2022 учебном году

Время Классы
8.35 1а, 16

8.50 1 в, 1 г

9.05 2а, 26

9.20 2в, 2г

9.35 2д

9.50 36, Зв

10.20 4а

11.15 5абвгд, 8абвг (57)

12.10 9абвг, 1 Оаб, 11 аб (29)

13.00 За, Зг

13.15 Зд, 46

13.30 4в, 4г

13.50 бабвг(27)

14.40 7абвг(29)


